
 

ŽIVOTNÍ SITUACE 
ODBORU DOPRAVY A SILNI ČNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ 

- EVIDENCE MOTOROVÝCH VOZIDEL 

ŽIVOTNÍ SITUACE ODBORU DOPRAVY A SILNIČNÍHO 
HOSPODÁŘSTVÍ - EVIDENCE MOTOROVÝCH VOZIDEL 1 

REGISTRACE NOVÉHO VOZIDLA 2 

REGISTRACE JIŽ PROVOZOVANÉHO VOZIDLA 3 

REGISTRACE VOZIDLA (Z DOVOZU) 4 

ODHLÁŠKA 5 

DOČASNÉ VYŘAZENÍ Z PROVOZU (DEPOZIT) 6 

PRODLOUŽENÍ DOČASNÉHO VYŘAZENÍ Z PROVOZU  
(DEPOZIT) 7 

UKONČENÍ DOČASNÉHO VYŘAZENÍ 8 

ODHLÁŠENÍ V RÁMCI DOČASNÉHO VYŘAZENÍ 9 

UKONČENÍ LEASINGU 10 

ZPĚTNÝ LEASING 11 

VYSTAVENÍ DUPLIKÁTU OSVĚDČENÍ O REGISTRACI VOZIDLA 
ČÁST I.  (DŘÍVE „MALÝ TECHNICKÝ PRŮKAZ“) 12 

VYSTAVENÍ DUPLIKÁTU OSVĚDČENÍ O REGISTRACI VOZIDLA 
ČÁST II. (DŘÍVE „VELKÝ TECHNICKÝ PRŮKAZ“) 13 

PŘEPIS Z IČ NA RODNÉ ČÍSLO NEBO Z RODNÉHO ČÍSLA NA IČ 14 

VÝMĚNA REGISTRAČNÍ ZNAČKY 16 

ZMĚNA 17 

DĚDICTVÍ, VÝVOZ VOZIDLA DO ZAHRANIČÍ 18 

INFORMACE - UPOZORNĚNÍ 18 

SAZEBNÍK SPRÁVNÍCH POPLATKŮ 19 

REGISTRACE NOVÉHO VOZIDLA 
Máte zcela nové vozidlo, které ještě nikdy nebylo v provozu?  

Potřebné doklady: 

1. osvědčení o registraci vozidla, část II. 
(dříve „velký technický průkaz“),  

2. mezinárodní automobilová pojišťovací karta 
(tzn. zákonné pojištění vozidla - zelená karta), 

3. doklad o nabytí 
pouze v případě vozidla pořízeného na leasing (leasingová 
smlouva),  

4. zelená převozní značka - byla-li vydána 
(papírové provedení), 

5. při registraci na osobu - doklad totožnosti 
(např. občanský průkaz, pas, u cizích státních příslušníků taktéž 
potvrzení o povolení k pobytu), 

nebo 

při registraci na firmu - doklad totožnosti a doklad o IČ  
(např. živnostenský list, koncesní listinu, výpis z obchodního 
rejstříku). 

Správní poplatek - v hotovosti dle sazebníku správních poplatků. 

Přihláška k registraci vozidla do registru silničních vozidel - 
k dispozici na www.koprivnice.cz a na evidenci vozidel. 

Tento úkon lze vyřídit i na základě plné moci - podle § 31 
odst. 1 obč. zákoníku. 

 



REGISTRACE 
JIŽ PROVOZOVANÉHO VOZIDLA 

Koupili jste vozidlo, které již bylo provozováno na našich silnicích a má 
registrační značky a doklady? 

Potřebné doklady:  

1. osvědčení o registraci vozidla, část II. 
(dříve „velký technický průkaz“) s již provedenou odhláškou na Vaši 
osobu/firmu, 

2. osvědčení o registraci vozidla, část I. 
(dříve „malý technický průkaz“), 

3. mezinárodní automobilová pojišťovací karta 
(tzn. zákonné pojištění vozidla - zelená karta), 

4. doklad o nabytí 
v případě vozidla pořízeného na leasing, leasingová smlouva, 

5. evidenční kontrola 
vystavuje STK (stanice technické kontroly), 

6. registrační značka 
(dříve SPZ) - výměna je povinná, pokud se registruje vozidlo, které má 
značky z jiného než Moravskoslezského kraje (jiné než písmeno „T“), 

7. při registraci na osobu - doklad totožnosti 
(např. občanský průkaz, pas, u cizích státních příslušníků taktéž potvrzení 
o povolení k pobytu), 

nebo 

při registraci na firmu - doklad totožnosti a doklad o IČ 
(např. živnostenský list, koncesní listinu, výpis z obchodního rejstříku). 

 

Správní poplatek - v hotovosti dle sazebníku správních poplatků. 
 

V případě registrace staršího vozidla, nesplňujícího emisní EURO limity, 
se hradí poplatek na ekologickou likvidaci vozidla ve výši 3 tis., 5 tis. nebo 
10 tis. Kč. 
 

Při registraci musí být platná technická prohlídka - dobu platnosti 
naleznete v osvědčení o registraci vozidla, část II. (dříve „velký tech. průkaz“). 
 

Přihláška k registraci vozidla do registru silničních vozidel - k dispozici 
na www.koprivnice.cz a na evidenci vozidel. 
 
Tento úkon lze vyřídit i na základě plné moci - podle § 31 odst. 1 obč. 
zákoníku. 

REGISTRACE VOZIDLA (Z DOVOZU) 
Koupili jste vozidlo ze zahraničí, tzv. z dovozu, které již bylo 
provozováno v jiném státě a má již vystavené české osvědčení 
o registraci vozidla (dříve „velký technický průkaz)?  

Potřebné doklady:  

1. osvědčení o registraci vozidla část II. 
(dříve „velký technický průkaz“) - čistopis, 

2. mezinárodní automobilová pojišťovací karta 
(tzn. zákonné pojištění vozidla - zelená karta), 

3. v případě vozidla pořízeného na leasing, leasingová 
smlouva, 

4. zelená převozní značka 
(papírové provedení - v případě, že byla vydána), 

5. protokol o technické prohlídce 
technická prohlídka před schválením technické způsobilosti (vydá 
prodávající), 

6. protokol o měření emisí (vydá prodávající), 
7. evidenční kontrola - vystavuje STK,  
8. při registraci na osobu - doklad totožnosti 

(např. občanský průkaz, pas, u cizích státních příslušníků taktéž 
potvrzení o povolení k pobytu),   

nebo   

při registraci na firmu - doklad totožnosti a doklad o IČ 
(např. živnostenský list, koncesní listinu, výpis z obchodního 
rejstříku). 

Správní poplatek - v hotovosti dle sazebníku správních poplatků. 

V případě registrace staršího vozidla, nesplňujícího emisní EURO 
limity, se hradí poplatek na ekologickou likvidaci vozidla ve výši 
3 tis. Kč, 5 tis. Kč nebo 10 tis. Kč. 

Přihláška k registraci vozidla do registru silničních vozidel - 
k dispozici na www.koprivnice.cz a na evidenci vozidel. 

Tento úkon lze vyřídit i na základě plné moci - podle § 31 
odst. 1 obč. zákoníku. 



ODHLÁŠKA 
Prodáváte vozidlo? 

Potřebné doklady:  

1. osvědčení o registraci vozidla, část II. 
(dříve „velký technický průkaz), 

2. osvědčení o registraci vozidla, část I. 
(dříve „malý technický průkaz“), 

3. údaje o novém vlastníkovi 
jméno, příjmení, rodné číslo a bydliště. V případě odhlášky na IČ 
pak údaje o firmě - IČ, název a sídlo firmy, 

4. při registraci na osobu - doklad totožnosti 
(např. občanský průkaz, pas, u cizích státních příslušníků taktéž 
potvrzení o povolení k pobytu),   

nebo 

při registraci na firmu - doklad totožnosti a doklad o IČ 
(např. živnostenský list, koncesní listinu, výpis z obchodního 
rejstříku). 

Správní poplatek - není.   

Žádost o zápis změn údajů v registru silničních vozidel - 
k dispozici na www.koprivnice.cz a na evidenci vozidel. 

Tento úkon lze vyřídit i na základě plné moci - podle § 31 
odst. 1 obč. zákoníku. 

DOČASNÉ VYŘAZENÍ Z PROVOZU 
(DEPOZIT) 

Máte vozidlo, se kterým nechcete nebo nemůžete jezdit kvůli poruše 
nebo ročnímu období? 

Potřebné doklady: 

1. osvědčení o registraci vozidla, část II. 
(dříve „velký technický průkaz“), 

2. osvědčení o registraci vozidla, část I. 
(dříve „malý technický průkaz“), 

3. registrační značka 
(dříve SPZ), 

4. písemné prohlášení o tom, že vozidlo nestojí na veřejné 
komunikaci a není nebezpečným odpadem, 

5. při registraci na osobu - doklad totožnosti 
(např. občanský průkaz, pas, u cizích státních příslušníků taktéž 
potvrzení o povolení k pobytu), 

nebo 

při registraci na firmu - doklad totožnosti a doklad o IČ 
(např. živnostenský list, koncesní listinu, výpis z obchodního 
rejstříku). 

Správní poplatek - v hotovosti dle sazebníku správních poplatků. 

Doba dočasného vyřazení vozidla z registru může být až 12 měsíců. 
Poté lze na základě žádosti dobu prodloužit o 6 měsíců. 

Žádost o vyřazení vozidla z registru silničních vozidel - 
k dispozici na www.koprivnice.cz a na evidenci vozidel. 

Tento úkon lze vyřídit i na základě plné moci - podle § 31 
odst. 1 obč. zákoníku. 



PRODLOUŽENÍ DOČASNÉHO VYŘAZENÍ 
Z PROVOZU  (DEPOZIT) 

Potřebné doklady:  

1. osvědčení o registraci vozidla, část II. 
(dříve „velký technický průkaz“),  

2. při registraci na osobu - doklad totožnosti 
(např. občanský průkaz, pas, u cizích státních příslušníků taktéž 
potvrzení o povolení k pobytu),   

nebo 

při registraci na firmu - doklad totožnosti a doklad o IČ 
(např. živnostenský list, koncesní listinu, výpis z obchodního 
rejstříku). 

Správní poplatek - v hotovosti dle sazebníku správních poplatků. 

Dobu lze na základě žádosti prodloužit o 6 měsíců. 

Žádost o vyřazení vozidla z registru silničních vozidel - 
k dispozici na www.koprivnice.cz a na evidenci vozidel. 

Tento úkon lze vyřídit i na základě plné moci - podle § 31 
odst. 1 obč. zákoníku. 

UKONČENÍ DOČASNÉHO VYŘAZENÍ 
Máte vozidlo dočasně vyřazeno a chcete opět jezdit? 

Potřebné doklady: 

1. osvědčení o registraci vozidla, část II. 
(dříve „velký technický průkaz“),  

2. mezinárodní automobilová pojišťovací karta 
(tzn.zákonné pojištění vozidla - zelená karta), 

3. platná technická prohlídka 
- dobu platnosti naleznete v osvědčení o registraci vozidla, část II. 
(dříve „velký technický průkaz“), 

4. při registraci na osobu - doklad totožnosti 
(např. občanský průkaz, pas, u cizích státních příslušníků taktéž 
potvrzení o povolení k pobytu), 

nebo 

při registraci na firmu - doklad totožnosti a doklad o IČ 
(např. živnostenský list, koncesní listinu, výpis z obchodního 
rejstříku). 

Správní poplatek - není.  

Žádost o zápis změn údajů v registru silničních vozidel - 
k dispozici na www.koprivnice.cz a na evidenci vozidel. 

Tento úkon lze vyřídit i na základě plné moci - podle § 31 
odst. 1 obč. zákoníku. 



ODHLÁŠENÍ V RÁMCI 
DOČASNÉHO VYŘAZENÍ 

Prodali jste vozidlo, které je dočasně vyřazeno (v depozitu)? 

Potřebné doklady:  

1. osvědčení o registraci vozidla, část II. 
(dříve „velký technický průkaz“),  

2. údaje o novém vlastníkovi 
jméno, příjmení, rodné číslo a bydliště. V případě odhlášky na IČ 
pak údaje o firmě - IČ, název a sídlo firmy, 

3. doklad totožnosti 
(např. občanský průkaz, pas, u cizích státních příslušníků taktéž 
potvrzení o povolení k pobytu), 

nebo 

doklad o IČ 
(např. živnostenský list, koncesní listinu, výpis z obchodního 
rejstříku). 

Správní poplatek - není. 

Žádost o zápis změn údajů v registru silničních vozidel - 
k dispozici na www.koprivnice.cz a na evidenci vozidel. 

Tento úkon lze vyřídit i na základě plné moci - podle § 31 
odst. 1 obč. zákoníku. 

UKONČENÍ LEASINGU 
Ukončili jste leasing a stali jste se již vlastníkem vozidla? 

Potřebné doklady:  

1. osvědčení o registraci vozidla, část II. 
(dříve „velký technický průkaz“),  

2. osvědčení o registraci vozidla, část I. 
(dříve „malý technický průkaz“), 

3. mezinárodní automobilová pojišťovací karta 
tzn. platná zelená karta, 

4. plná moc vystavena leasingovou společností, 

5. kupní smlouva (faktura) 
v případě požadavku leasingové společnosti, 

6. při registraci na osobu - doklad totožnosti 
(např. občanský průkaz, pas, u cizích státních příslušníků taktéž 
potvrzení o povolení k pobytu), 

nebo 

při registraci na firmu - doklad totožnosti a doklad o IČ 
(např. živnostenský list, koncesní listinu, výpis z obchodního 
rejstříku). 

Správní poplatek - v hotovosti dle sazebníku správních poplatků. 

Žádost o zápis změn údajů v registru silničních vozidel - 
k dispozici na www.koprivnice.cz a na evidenci vozidel. 

Tento úkon lze vyřídit i na základě plné moci - podle § 31 
odst. 1 obč. zákoníku. 



ZPĚTNÝ LEASING 
Vlastníte vozidlo a dodatečně jste uzavřeli leasingovou smlouvu? 

Potřebné doklady: 

1. osvědčení o registraci vozidla, část II. 
(dříve „velký technický průkaz“),  

2. osvědčení o registraci vozidla, část I. 
(dříve „malý technický průkaz“), 

3. mezinárodní automobilová pojišťovací karta 
(tzn.zákonné pojištění vozidla - zelená karta), 

4. leasingová smlouva, 

5. plná moc vystavena leasingovou společností, 

6. při registraci na osobu - doklad totožnosti 
(např. občanský průkaz, pas, u cizích státních příslušníků taktéž 
potvrzení o povolení k pobytu), 

nebo 

při registraci na firmu - doklad totožnosti a doklad o IČ 
(např. živnostenský list, koncesní listinu, výpis z obchodního 
rejstříku). 

Správní poplatek - v hotovosti dle sazebníku správních poplatků. 

Žádost o zápis změn údajů v registru silničních vozidel - 
k dispozici na www.koprivnice.cz a na evidenci vozidel. 

Tento úkon lze vyřídit i na základě plné moci - podle § 31 
odst. 1 obč. zákoníku. 

VYSTAVENÍ DUPLIKÁTU OSVĚDČENÍ 
O REGISTRACI VOZIDLA ČÁST I.  

(DŘÍVE „MALÝ TECHNICKÝ PRŮKAZ“) 
Ztratili jste osvědčení o registraci vozidla, nebo Vám bylo odcizeno? 

Potřebné doklady:  

1. osvědčení o registraci vozidla, část II. 
(dříve „velký technický průkaz“),  

2. mezinárodní automobilová pojišťovací karta 
(tzn. zákonné pojištění vozidla - zelená karta), 

3. potvrzení vystavené Policií ČR 
u odcizeného dokladu,  

4. při registraci na osobu - doklad totožnosti 
(např. občanský průkaz, pas, u cizích státních příslušníků taktéž 
potvrzení o povolení k pobytu), 

nebo 

při registraci na firmu - doklad totožnosti a doklad o IČ 
(např. živnostenský list, koncesní listinu, výpis z obchodního 
rejstříku), 

5. plná moc vystavena leasingovou společností 
v případě, že vozidlo máte na leasing. 

Správní poplatek - v hotovosti dle sazebníku správních poplatků. 

Žádost o zápis změn údajů v registru silničních vozidel 
a  Oznámení o ztrátě nebo Oznámení o odcizení - k dispozici 
na www.koprivnice.cz a na evidenci vozidel. 

Tento úkon lze vyřídit i na základě plné moci - podle § 31 
odst. 1 obč. zákoníku. 



VYSTAVENÍ DUPLIKÁTU OSVĚDČENÍ 
O REGISTRACI VOZIDLA ČÁST II. 

(DŘÍVE „VELKÝ TECHNICKÝ PRŮKAZ“) 
Ztratili jste osvědčení o registraci vozidla, nebo Vám bylo odcizeno? 

Potřebné doklady:  

1. osvědčení o registraci vozidla, část I. 
(dříve „malý technický průkaz“),  

2. mezinárodní automobilová pojišťovací karta 
(tzn. zákonné pojištění vozidla - zelená karta), 

3. potvrzení vystavené Policií ČR 
u odcizeného dokladu,  

4. při registraci na osobu - doklad totožnosti 
(např. občanský průkaz, pas, u cizích státních příslušníků taktéž 
potvrzení o povolení k pobytu),   

nebo   

při registraci na firmu - doklad totožnosti a doklad o IČ 
(např. živnostenský list, koncesní listinu, výpis z obchodního 
rejstříku), 

5. plná moc vystavena leasingovou společností 
v případě, že vozidlo máte na leasing. 

Správní poplatek - v hotovosti dle sazebníku správních poplatků. 

Žádost o zápis změn údajů v registru silničních vozidel 
a  Oznámení o ztrátě nebo Oznámení o odcizení - k dispozici 
na www.koprivnice.cz a na evidenci vozidel. 

Tento úkon lze vyřídit i na základě plné moci - podle § 31 
odst. 1 obč. zákoníku. 

PŘEPIS Z IČ NA RODNÉ ČÍSLO 
NEBO Z RODNÉHO ČÍSLA NA IČ 

Potřebujete vyjmout vozidlo z majetku firmy a převést je na Vaši 
osobu nebo vozidlo převést z osobního vlastnictví do majetku firmy? 

I. Potřebné doklady: pro fyzickou osobu 

1. osvědčení o registraci vozidla, část II. 
(dříve „velký technický průkaz“),  

2. osvědčení o registraci vozidla, část I. 
(dříve „malý technický průkaz“), 

3. mezinárodní automobilová pojišťovací karta 
(tzn. zákonné pojištění vozidla - zelená karta), 

4. doklad totožnosti 
(např. občanský průkaz, pas, u cizích státních příslušníků taktéž 
potvrzení o povolení k pobytu) 

a 

doklad o IČ 
(např. živnostenský list, koncesní listinu, výpis z obchodního rejstříku). 

II. Potřebné doklady: pro právnickou osobu 

1. osvědčení o registraci vozidla, část II. 
(dříve „velký technický průkaz“), 

2. osvědčení o registraci vozidla, část I. 
(dříve „malý technický průkaz“), 

3. mezinárodní automobilová pojišťovací karta 
(tzn. zákonné pojištění vozidla - zelená karta), 

4. doklad totožnosti 
(např. občanský průkaz, pas, u cizích státních příslušníků taktéž 
potvrzení o povolení k pobytu)   

a 

doklad o IČ 
(např. živnostenský list, koncesní listinu, výpis z obchodního rejstříku), 

5. evidenční kontrola 
vystavuje STK (stanice technické kontroly). 



 
Správní poplatek - v hotovosti dle sazebníku správních poplatků. 

Při registraci musí být platná technická prohlídka - dobu platnosti 
naleznete v osvědčení o registraci vozidla, část II. (dříve „velký technický 
průkaz“). 

Žádost o zápis změn údajů v registru silničních vozidel a Přihláška 
k registraci vozidla do registru silničních vozidel - k dispozici na 
www.koprivnice.cz a na evidenci vozidel. 

Tyto úkony lze vyřídit i na základě plné moci - podle § 31 odst. 
1 obč. zákoníku. 

VÝMĚNA REGISTRAČNÍ ZNAČKY 
Ztratili jste registrační značku, byla Vám odcizena, je poškozena či 
nečitelná? 

Potřebné doklady:  

5. osvědčení o registraci vozidla, část II. 
(dříve „velký technický průkaz“),  

6. osvědčení o registraci vozidla, část I. 
(dříve „malý technický průkaz“),  

7. mezinárodní automobilová pojišťovací karta 
(tzn. zákonné pojištění vozidla - zelená karta), 

8. registrační značka (značky) 
pokud máte, 

9. potvrzení vystavené policií ČR 
v případě odcizení registrační značky (značek),  

10. při registraci na osobu - doklad totožnosti 
(např. občanský průkaz, pas, u cizích státních příslušníků taktéž 
potvrzení o povolení k pobytu), 

nebo 

při registraci na firmu - doklad totožnosti a doklad o IČ 
(např. živnostenský list, koncesní listinu, výpis z obchodního 
rejstříku), 

11. plná moc vystavena leasingovou společností 
v případě, že vozidlo máte na leasing. 

Správní poplatek - v hotovosti dle sazebníku správních poplatků. 

Žádost o zápis změn údajů v registru silničních vozidel 
a  Oznámení o ztrátě nebo Oznámení o odcizení - k dispozici 
na www.koprivnice.cz a na evidenci vozidel. 

Tento úkon lze vyřídit i na základě plné moci - podle § 31 
odst. 1 obč. zákoníku. 



ZMĚNA 
Změnili jste barvu vozidla, Vaše příjmení, adresu či sídlo firmy? 

Potřebné doklady: 

1. osvědčení o registraci vozidla, část II. 
(dříve „velký technický průkaz“), 

2. osvědčení o registraci vozidla, část I. 
(dříve „malý technický průkaz“), 

3. mezinárodní automobilová pojišťovací karta 
(tzn.zákonné pojištění vozidla - zelená karta), 

4. při registraci na osobu - doklad totožnosti 
(např. občanský průkaz, pas, u cizích státních příslušníků taktéž 
potvrzení o povolení k pobytu), 

nebo 

při registraci na firmu - doklad totožnosti a doklad o IČ 
(např. živnostenský list, koncesní listinu, výpis z obchodního 
rejstříku). 

Správní poplatek - v hotovosti dle sazebníku správních poplatků. 

Žádost o zápis změn údajů v registru silničních vozidel 
- k dispozici na www.koprivnice.cz a na evidenci vozidel. 

Tento úkon lze vyřídit i na základě plné moci - podle § 31 
odst. 1 obč. zákoníku. 

DĚDICTVÍ, 
VÝVOZ VOZIDLA DO ZAHRANIČÍ 

Informace k těmto úkonům Vám poskytneme na odboru dopravy - 
evidence vozidel. 

 

 

 

 

 

 

INFORMACE - UPOZORNĚNÍ 
Žádost o zápis změn údajů zapisovaných do registru silničních 
vozidel jsou osoby, jichž se zápis v registru silničních vozidel týká, 
povinny podat do 10 pracovních dnů od vzniku skutečnosti, která 
zakládá změnu zapisovaného údaje. 



SAZEBNÍK SPRÁVNÍCH POPLATKŮ 
 

a) Zápis do registru vozidel, jde-li 
- o motocykl do 50 cm3 - 300 Kč 
- o motocykl nad 50 cm3 včetně motocyklu s přívěsným nebo 

postranním vozíkem nebo motorové tříkolky, popřípadě 
motorové čtyřkolky - 500 Kč 

- o motorové vozidlo s nejméně čtyřmi koly - 800 Kč 
- o přípojné vozidlo do 750 kg hmotnosti včetně - 500 Kč 
- o přípojné vozidlo nad 750 kg hmotnosti - 700 Kč 

b) Dočasné vyřazení vozidla z registru vozidel - 100 Kč 
c) Vydání tabulky registrační značky - 200 Kč za každou tabulku 
d) Vydání tabulky zvláštní registrační značky - 500 Kč za každou 

tabulku 
e) Zápis změny do technického průkazu vozidla a do registru 

vozidel - 50 Kč za každou změnu 
f) Vydání řidičského průkazu - 50 Kč 
g) Změna v řidičském průkazu nebo v mezinárodním řidičském 

průkazu - 10 Kč 
h) Vydání paměťové karty vozidla - 700 Kč 
i) Vydání paměťové servisní karty - 700 Kč 
j) Vydání paměťové karty řidiče - 700 Kč 
 
 
Osvobození 
  
1. Od poplatku podle písmene a) třetí odrážky a písmene f) této 

položky jsou osvobozeni občané se zvlášť těžkým zdravotním 
postižením, kterým byly přiznány mimořádné výhody II. nebo 
III. stupně (držitelé průkazu ZTP a ZTP/P). 

2. Od poplatku podle písmene a) této položky jsou osvobozeny 
zápisy do registru vozidel prováděné na základě rozhodnutí 
soudu o dědickém řízení nebo rozhodnutí soudu o zániku 
společného jmění manželů. 

3. Od poplatku podle písmene a) této položky jsou osvobozeny 
zápisy do registru vozidel při změně právního postavení 
subjektu, jeho obchodní firmy nebo jeho názvu v souvislosti s 
převodem majetku státu podle zákona – 92/1991 Sb. 

4. Od poplatku podle písmene d) této položky je osvobozeno 
vydání tabulky zvláštní registrační značky pro jednorázové 
použití. 

 
Předmětem poplatku není 
  
1. Vyřazení vozidla z registru v důsledku jeho odcizení, trvalé 

vyřazení vozidla z registru a odhlášení vozidla z registru. 
2. Povinná výměna registrační značky a řidičského průkazu podle 

zákona – 56/2001 Sb. a 168/1999 Sb. 
 
Poznámky 
  
1. Vydává-li se osvědčení o registraci vozidla nebo výpis 

technického osvědčení vozidla jako duplikát nahrazující tyto 
doklady při jejich poškození, zničení, ztrátě nebo odcizení, vybírá 
se poplatek - 100 Kč. 

2. Úkon zpoplatňovaný podle písmene a) této položky zahrnuje 
zápis vlastníka nebo provozovatele vozidla do registru vozidel, 
vydání osvědčení o registraci vozidla a vydání výpisu 
technického osvědčení vozidla. 

3. Je-li vybírán poplatek za zápis vozidla do registru podle písmene 
a) této položky, nevybírá se poplatek podle písmen c) až e) této 
položky. 

4. Poplatek podle písmene f) této položky se vybírá i za vydání 
řidičského průkazu po požadovaném rozšíření řidičského 
oprávnění nebo při ztrátě řidičského průkazu, jeho poškození, 
zničení nebo odcizení, jakož i za vydání mezinárodního 
řidičského průkazu. 

5. Poplatek podle písmene g) této položky se vybírá, jde-li o změnu 
jména, příjmení nebo pobytu. 

 

 


